D e ¢ 8 ad proportione wusus, Ennek anya-
pere a személyi jogra nézve fejtegetett grof Keglevich-féle
Nagy-Koéros  varos  kozbirtokosai  6s  kozsége elleni proportio-
nalis per.

Decisio unica ad cassationem edncilli.
Ez azon pernek eredménye, melyet eredetileg »Adolphus
a Sanoto Gceorgio, Gonsiliarius, Supremus Comes Comitatus
Jaurinensis, qua Episcopi Janrinensis, ad eumque spectantis
dominii et arcis Sabariensis ex collatione Kegia domini ter-
restris« helyettese mint felperes, Malik Perencz szombathelyi
curialista »qua in dorno sua, in antelato oppido Episcopali
Sabariensi in vico seu piatea Kis-Karicsa sita, promiscuam
tam in promontorio antelati oppidi procreatornm, quam ex-
traneorum vinorum edueillationem attentantem«  alperes ellen,
Rosty Istvan Mis varmegye alispanja el6tt inditott. A kere-
setlevélben az mondatik, hogy az alperes vagy két esztendd-
vel elébb »prinnim clam et occulte tali sub adumbrato colore
et praetextu, quasi vina eadem duntaxat in promontorio pro-
creata, alias liberae educillationi incolarum relicta educillari
fecisset; idm verd palam et aperte sub tali praetextu, exposita
baedera, extranea quoque, ex aliis scilicet promontoriis pretio
comparata,  vasatimque  introducta  vina  educillari  facéré
praesumeret; sicque dominale educillum seu proventum edu-
cillarem non tantum minuere et damnificare, séd etiam ipsum
jus dominale restringere et supprimere conaretur«; a minek
folytan 1000 forintnyi karnak megtéritését kovetelvén, fenn-
tartja maganak a hatalmaskodasi keresetet, s abusuni et
pracjudicium  praeviae extraneorum  vinorum educillationis
tolli et sufferri, eundemque I. iuxta pristinum morém et con-
suetudinem in educillando vino procreationis Sabariensis ob-
servatum, a paritate etiam articuli 51: 1559., exemplo item
articuli 36: 1550. regulari et restringi« kéri.

Ennek ellenében alperes az altala birt curia elézményeit
a kovetkezd okmanyokkal vildgositja fel: a) 1584. »datum in
arcé nostra Sabariensi die 20. Martii.« »Kos Georgius Dras-
kov cs stb. (gydri piispdk) nobilis Georgii Maurovich de Zvoy-
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novicli alias barbitonsoris nostri stb. (érdemeinél fogva) tota-
léra partém eius liorti, qui dum oppidum nostrum Sabariense
munivimus, extra sepimentum cecidit, in qua ipse xitliic domum
lapideam extruxit, contulimus« stb. — b) 1604. »datum in arcé
Sabariensi die 2. Februarii« »Michael Topoczky Provisor
arcis Sabariensis Illustrissimi et Reverendissimi domini Mar-
tini Pethe de Hetbes Arcbiepiscopi Colocensis, Administra-
toris Episcopatus Janrinensis stb. quod nobiles Gébriel filius
quondam Georgii Maurovich, et Prisca Czerzky relicta vidua
praefati quondam Georgii Maurovicb domum ipsorum lapi-
peam, quam in dimidietate unius liorti olim ad lianc arcem
Sabariensem  pertinentis, et intra lioc oppidum Sabariense
existentis, sumptilms et laboribus suis co n struxerant et aedi
ficaverant, nobili Stepliano Nordk, et dominae Helenae San
tasics consorti eiusdem, baeredibusque et posteritatibus eorun-
dem utriusque sexus universis, et ipsis deficientibus, fratribus
et consangvineis eorundem utriusque sexus universis in et pro
florenis 126 Hungaricalibus dedisset. vendidisset et appro-
priasset perpetui juris titulo« stb. — ¢) 1604. »ditum in
arcé Sabariensi die 10. Aprilis.« »Joannes Gorup Provisor
arcis  Sabariensis  Illustrissimi et Reverendi domini Nicolai
Uallos Episcopi Jaurinensis« stb. hasonl6 eladasi okmany,
melylyel az emlitet curia »Petro Haraztoviczay aliter Borbél,
et dominae Ursulae Mesterlidzy eiusdem consorti« ¢és gyerme-
keiknek 350 magyar forintért eladatott. — d) 1645. »feria
sexta proxima post festum Beati Andreae Apostoli.« »Nos
Capitulum Castri Eerrei stb. praesente Georgio Bokor Offi-
ciali arcis Sabariensis Illustrissimi et Reverendissimi domin
Georgii Draskovias Episcopi Jaurinensis« stb. hasonlo eladasi
okmany,« melylyel Borbol Péter fiai az emlitett »domum no-
bilitarem«  »Egregio Joanni Enyedy Notario nostro« 150
magyar forintért eladtdk. — e) 1649. »feria tertia proxima post
festum Beati Martini Episcopi« »Nos Capitulum Castri Fer-
rei stb. quod nobiles, prudentes et circumspecti Georgius
Nagy de Domokosfalva Judex, item (négy név) Senatores et
alii nonnulli Jurati Cives, per consequens autem tota Civitas
Sabariensis« stb.; ugyanazon curidra vonatkozé hasonlé 650
magyar forintért tortént eladasrol »Egregio Joanni Enyedy.«
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— Ezekt6l azutdan a haz Malik Ferencz alperes csaladjanak tu-
lajdonaba atmenvén, az emlitett elézmények alapjan az alis-
pan, Vas varmegye torvényszéke, s a kirdlyi és a hétszemélyes
tablak ekkép itéltek: »Actionali substrato circa interpretatio-
nem productorum in processu privilegiorum dijudicari neque-
unte, partétm A. ad suum competens forum relegari, concomi-
tanter partém I. hoc processu absolvi.«